
この度は 2023年度の森八郎記念賞に選出していただき誠に光栄に存じます。

関係役員ならびに学会員の皆様に厚く御礼申し上げます。 

医学の各分野では病態を解明し、診断や治療法を確立することに重点が置か

れ、その後に予防法が検討されることが多いのですが、私の専門分野である保

健衛生は確立された知識を活用し、特に予防に重点をおいて目標の達成を目指

します。その知識は医学の分野だけでなく、関連する領域に広く展開しており、

都市に存在する有害生物が関係する病気も少なからず存在することから、本学

会に参加させていただき、様々な知識に触れさせていただきました。その過程

において学会の発展に貢献できたということであれば幸いです。微力ではあり

ますが、引き続きお手伝いしてまいりたいと存じますので、今後ともよろしく

お願い申し上げます。 

 
 


